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División Industrial FICHA TÉCNICA

YODICIDE -FL
YODICIDE-FL es un líquido viscoso de color café rojizo, cuya función principal es actuar 
como germicida y desinfectante, formulado especialmente para la protección de frutas 
y legumbres, sobre todo en los cortes expuestos al medio ambiente, garantizando una 
mejor conservación del producto fresco hasta su destino �nal.

Características y beneficios

YODICIDE-FL se puede aplicar al pie de la huerta o bien en las plantas empacadoras de frutas y hortalizas. La aplicación 
puede ser por inmersión o por aspersión directa dependiendo del equipo con el que se cuente.

Se prepara una solución a 25 ppm para aquellas frutas y legumbres de cáscara poco rugosa y una solución de 30 ppm 
para aquellas frutas y hortalizas de cáscara rugosa, porosas o con hojas (por ejemplo: lechuga, brócoli, etcétera).

Aplicaciones

Forma una película protectora contra microorganismos causantes de la descomposición prematura de frutas y 
legumbres.

Por su gran poder detergente, facilita la limpieza removiendo los restos de suciedad.

Alta actividad bactericida y germicida.

Soluble en agua.

Actividad germicida medible por coloración ámbar.
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YODICIDE -FL
Vías de administración:
Adicione el volumen de YODICIDE-FL indicado en la siguiente tabla para la cantidad de agua total requerida, según la 
concentración necesaria (25 ppm o 30 ppm).

Instrucciones de uso

Cuando la solución preparada con YODICIDE-FL cambia su coloración amarilla, pierde su poder bactericida, por lo que 
habrá que reemplazarla. Nunca regrese la solución utilizada en el recipiente original.

No se deje al alcance de los niños, este producto es “TÓXICO”.

Se sugiere almacenar el producto en un lugar fresco y con sombra para evitar que la temperatura elevada cause una 
descomposición parcial.

Mantenga el envase bien cerrado.

No debe mezclarse con otros productos químicos, ya que puede alterar sus propiedades.
 
El producto no debe ingerirse, en caso contrario NO provoque el vómito, beba agua en abundacia con el �n de 
neutralizar su efecto.

Evite el contacto con los ojos, en caso contrario, enjuague inmediatamente con abundante agua.

En caso de persistir alguna molestia, consulte al médico. 
 
Lea las hojas de seguridad y las instrucciones de la etiqueta antes de hacer uso del producto.

Precauciones y manejo

Cantidad de aguaL
Cantidad de YODICIDE - FL

GAL10

2.6550

13.20100

26.40500

132.001000

264.00

25ppm 30ppm

15

75

150

750

1500

ml Oz � ml Oz �

0.50

2.50

5.1

25.30

50.70

20

100

200

1000

2000

0.68

3.4

6.8

33.8

67.6

LITROS

10

50

100

500

1000
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YODICIDE -FL
Especificaciones

Apariencia Líquido

Color Café rojizo

Olor Característico

100 %

1 g / ml mínimo

4 - 5

Solubilidad en H2O a 25°C

Densidad

pH al 1%

Espumación Positiva

1.75 % mínimoIngrediente activo como Yodo (I2)

Envase de 5 kg (11.02 lb)
Envase de 18.5 kg (40.79 lb)
Envase de 50 kg (110.23 lb)
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